
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale 

Via Eudossiana 18, 00184 Roma 

T (+39) 06 44 585 884 F 

www.uniroma1.it 

 

Prot 3237 
Rep. 297/2024 
del 12.12.2024 

 
IL PRESIDE 

 
 

VISTO  lo Statuto della Sapienza, emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 29.10.2012 
e ss.mm. e ii., ed in particolare l’articolo 12. 

 
VISTO  il Regolamento di Facoltà, emanato con Disposizione del Preside prot. n. 1886, 

rep. n. 6/2022 del 20.5.2022, ed in particolare l’articolo 9, comma 2. 
 
VISTO il Regolamento per l’elezione dei/delle rappresentanti degli studenti e delle 

studentesse nella Giunta e nei Consigli d’Area Didattica della Facoltà di 
Ingegneria Civile e Industriale, emanato con Disposizione del Preside prot. n. 
2695, rep. n. 218/2024 del 24.10.2024 ed in particolare l’articolo 1, commi 2 e 4, 
l’articolo 2, comma 5 e l’articolo 3, comma 2. 

 
VISTA la Disposizione del Preside prot. n. 3089, rep n. 276/2024 del 2.12.2024 con la 

quale sono stati nominati i rappresentanti degli/delle studenti/studentesse 
eletti/elette in Assemblea di Facoltà per il biennio 2024/2026.  

 
DISPONE 

ART. 1 – INDIZIONE DELLE ELEZIONI  
Sono indette le elezioni per il rinnovo della rappresentanza studentesca nella Giunta di Facoltà 
per il biennio 2024/2026 che si svolgeranno in modalità telematica con l’utilizzo di apposita 
piattaforma software ed avranno luogo da lunedì 27 gennaio a mercoledì 29 gennaio 2025 
con orario continuato. 
Devono essere eletti/elette n. 6 rappresentanti.   
 
ART. 2 – ELETTORATO ATTIVO E PASSIVO 
L'elettorato attivo e passivo coincide ed è costituito dai n. 58 rappresentanti degli/delle 
studenti/studentesse eletti/elette nell’Assemblea di Facoltà per il biennio 2024/2026, di cui alla 
Disposizione del Preside prot. 3089, rep n. 276/2024 del 2.12.2024, ovvero: 

N. NOME E COGNOME C.F. 

1 LUDOVICA DELL’ANNA ……omississ….. 

2 SIMONE SCAPIGLIATI ……omississ….. 

3 MICHELE DRAGONE ……omississ….. 

4 FRANCESCO ANTONUCCI ……omississ….. 

5 STELLA BEATRICE SALERNO ……omississ….. 

6 ELEONORA CANESTRELLI ……omississ….. 

7 CHIARA DI MICHELE ……omississ….. 

8 NICOLA FAZIO ……omississ….. 

9 CHIARA IACOPINO ……omississ….. 

10 MASSIMILIANO ZUCCO ……omississ….. 

11 CHIARA AVALLONE ……omississ….. 

12 MARIA CATERINA LATELLA ……omississ….. 

13 AUREL DARDHA ……omississ….. 

14 RICCARDO FORNARELLI ……omississ….. 



 

 

 

Pag 2 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale 

Via Eudossiana 18, 00184 Roma 

T (+39) 06 44 585 884 F (+39) 06 44 585 714 

 

15 ALESSIO MORUCCI ……omississ….. 

16 GIULIA DI GIACOMO ……omississ….. 

17 ALBERTA GEORGIANA DIRDALA ……omississ….. 

18 DAVIDE MANTI ……omississ….. 

19 LUIGI LOPERFIDO ……omississ….. 

20 FRANCESCO RICCARDO 
CANZANELLA (CANZA) 

……omississ….. 

21 EMANUELE BARATTONI ……omississ….. 

22 SILVIA PACECCA ……omississ….. 

23 ANDREA GARGANO ……omississ….. 

24 MILENA CLAUDIA BORKOWSKA  ……omississ….. 

25 DIEGO DI PIETROPAOLO ……omississ….. 

26 SOFIA MAZZONI ……omississ….. 

27 LEONARDO PIZZICONI ……omississ….. 

28 NICOLE FANTASIA ……omississ….. 

29 ANDREA VANNINI ……omississ….. 

30 FRANCESCO PETRONI ……omississ….. 

31 PAOLO VECCHI ……omississ….. 

32 MARTINA ZAPPALA’ ……omississ….. 

33 FILIPPO CELENTANO ……omississ….. 

34 ANNA CONCETTA CALANDRA 
CHECCO 

……omississ….. 

35 GAIA LEGGERI ……omississ….. 

36 GIACOMO PIBIRI ……omississ….. 

37 GIULIA PIOPPO ……omississ….. 

38 GERMANO BRIGIDA ……omississ….. 

39 ARIANNA MARULLI ……omississ….. 

40 FRANCESCO SERGIO DI NARDO ……omississ….. 

41 FRANCESCO ZACCARO ……omississ….. 

42 VITTORIA DI VEROLI ……omississ….. 

43 MARIA VITTORIA UBERTINI ……omississ….. 

44 BEATRICE AZZOLA ……omississ….. 

45 NODIRBEK TOJIDINOV  ……omississ….. 

46 NANDITO SEFA ……omississ….. 

47 CLAUDIA ABBATECOLA ……omississ….. 

48 LYEL FORTUNATA CHALOUM  ……omississ….. 

49 MIM TASIN RAHMAN  ……omississ….. 

50 BRUNO ACCARDO ……omississ….. 

51 LUDOVICA MILANESI ……omississ….. 

52 FRANCESCA GABRIELA BUCUR ……omississ….. 

53 FRANCESCO DI COSTA ……omississ….. 

54 GIULIO ROMANO ……omississ….. 

55 CARLO ALBERTO SAPPA ……omississ….. 

56 FRANCESCA CINTIO ……omississ….. 

57 FLAVIA MARTOCCHIA ……omississ….. 

58 ANA MARIA TAPU ……omississ….. 

 
  
ART. 3 – VOTO E PREFERENZE 



 

 

 

Pag 3 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale 

Via Eudossiana 18, 00184 Roma 

T (+39) 06 44 585 884 F (+39) 06 44 585 714 

 

Le operazioni di voto si svolgono in modalità telematica e con orario continuato a cura 
dell’Ufficio di Facoltà, con inizio alle ore 8:00 di lunedì 27 gennaio 2025 e termine alle ore 
23:59 di mercoledì 29 gennaio 2025. 
Ogni elettore/elettrice può esprimere una sola preferenza, ai sensi del comma 2 dell’articolo 
6 del Regolamento per l’elezione dei/delle rappresentanti degli studenti e delle studentesse 
nella Giunta e nei Consigli d’Area Didattica della Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale. 
L’Ufficio di Facoltà, entro due giorni feriali dalla chiusura delle operazioni elettorali, il 31 
gennaio 2025, provvederà a rendere pubblici i risultati mediante avviso diffuso sul sito web e 
sui canali social di Facoltà. 
 
ART. 4 – RICORSI  
Gli eventuali ricorsi avverso i risultati elettorali possono essere proposti entro i tre giorni 
lavorativi successivi a quello di pubblicazione dei risultati dello scrutinio, inviando una mail a 
presideici@uniroma1.it. 
La Commissione Elettorale di Facoltà, nominata ad hoc dal Preside con propria Disposizione, si 
pronuncia entro i cinque giorni successivi dalla scadenza del termine di presentazione del 
ricorso. 
 
ART. 5 - PROCLAMAZIONE DEI RISULTATI  
Trascorsi tre giorni senza che sia stato promosso alcun ricorso avverso i predetti risultati 
elettorali, il Preside procede adottando una Disposizione di recepimento dei predetti risultati in 
cui sono nominati oltre ai/alle rappresentanti eletti/elette anche tutti quelli che, pur non essendo 
stati eletti/elette, hanno comunque percepito voti. 
La predetta Disposizione del Preside è diffusa e resa pubblica mediante affissione sul sito web 
e sui canali social della Facoltà. 
 
La presente Disposizione, acquisita agli atti dell’Ufficio di Facoltà, è pubblicata sul sito web e 
diffusa sui canali social della Facoltà, oltre ad essere inviata per posta elettronica agli indirizzi 
mail istituzionali dei/delle rappresentanti eletti/elette in Assemblea di Facoltà, ai sensi del 
comma 2, dell’articolo 1. 
 

 

Il Preside 
(Prof. Carlo Massimo Casciola) 
  F.to Carlo Massimo Casciola 

 

 

  

 

 

  
 


